企业员工培训协议书
甲方（企业）：
乙方（员工）：
姓名：[乙方姓名]
性别：[乙方性别]
出生年月：[乙方出生年月]
学历：[乙方学历]
专业：[乙方专业]
身份证号码：[乙方身份证号码]
家庭住址：[乙方家庭住址]
鉴于甲方为提高乙方的基本素质及职业技能，鼓励并支持乙方参加职业培训，为确保乙方圆满完成培训学业并按时返回甲方工作，甲乙双方经平等协商，达成如下协议：
一、培训事项
甲方同意乙方赴[培训机构名称]学习[培训专业]专业，学习时间自[起始年月日]起至[结束年月日]止，共计[学习时间]个月。
二、培训地点与变更
乙方应在甲方指定或与甲方约定的学校及专业就学。如需变更，应提前通知甲方并获得甲方书面批准，否则视为旷工。
三、工作时间与工龄
乙方的学习时间计入工作时间之内，按连续工龄累计。
四、薪酬待遇
学习培训期间的工资视情况按原工资办法的[百分比或具体金额]支付。社会保险原则上按有关规定处理。甲方另行支付给乙方生活费[金额]元/月。若乙方在学习期间接受甲方交付的调查或安排出差，差旅费按公司规定标准支付。
五、健康与学习进度
乙方学习期间如因健康问题不能继续学业，应接受甲方指令，终止学习并返回甲方。
乙方应每隔[天数]向甲方书面报告一次学习情况，并附学校相关成绩记录。
六、遵守规定
乙方应自觉遵守培训学校的各项规定与要求。因违规违纪受到校方处分的，甲方将按规章制度处理。
七、培训费用
乙方在学习期间的学费、书费、调研费、实习费、上机费、住宿费、往返交通费等由甲方全额承担。
八、违约责任
乙方如在学习期间辞职，应支付甲方全额培训费用的双倍违约金，不足[金额]元的按[金额]元计算。
培训结束后，乙方应为甲方继续服务[服务期限]年。服务期内解除劳动合同的，乙方应赔偿甲方培训费用，具体支付方式按已履行的合同期限递减支付。
乙方违反服务期约定解除劳动合同的，应支付甲方违约金[金额]元。
九、报到与奖励
培训结束后，乙方应于[天数]日内向甲方报到。逾期不报到的，按本协议违约责任处理。
乙方在学习期间成绩优异或有杰出表现的，甲方将视情况给予奖励。
十、协议效力
[bookmark: _GoBack]本协议一式两份，甲乙双方各执一份。自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（签章）：[甲方公章]
日期：____年__月__日
乙方（签章）：[乙方手写签名]
日期：____年__月__日